
 1 / 3 

 

運営委員会便り No.4 
 

令和元年 11月吉日 

美浜中学校 PTA 

会長 髙橋 洋介 

 

11月 7日（木）19：00～19：30、美浜中学校 PTA会議室において第 4回運営委員会を開催しまし

たのでご報告いたします。 

 

矢ヶ部校長先生より 

 早いもので、今年も残り２ヶ月となりました。合唱コンクールでは、多数の保護者の方が参観して

くださり、ありがとうございました。また、役員の方々にもご協力をいただきましたこと、お礼申し

上げます。生徒は、練習の成果を発揮し、心に残る素晴らしいコンクールになったと思います。 

教育相談が始まりました。お忙しい中、ご協力をお願いいたします。また、３学年の生徒対象の校

長面接も始まっています。緊張しながらも、質問に一生懸命に答えようとする姿が印象的です。 

 その他、生徒会・各委員会が担当するあいさつ運動や各キャンペーンも始まっています。２学期も

残り少なくなってきましたが、ご協力をお願いいたします。 

勝田教頭先生より 

 ＰＴＡ文化部の皆さんには、芸術鑑賞教室の実施に向けて１学期から長期にわたり準備を進め、当

日の運営においてもご尽力いただきました。おかげさまで、生徒たちには大変好評な芸術鑑賞教室と

なりました。改めてお礼申し上げます。 

現在、11 月下旬のはまかぜ祭に向けて、社会福祉協議会の皆さんを中心に準備が進められていま

す。前日準備・当日の運営には、ＰＴＡの皆様にもお手伝いいただくことになりますが、ご協力の程、

よろしくお願いいたします。 

また、ＰＴＡ選管の皆様にも、アンケートの作成から現在まで、精力的に活動いただき、ありがと

うございました。 

 11 月から下校時刻が１７：００となり、完全下校時刻が早まりました。外が暗い時間帯での下校

になりますが、生徒の安全確保に努めてまいります。ご家庭においても、お子さんと帰宅時間の確認

を密に行う等、安全確保にご協力願います。 

教務主任中田先生より 

2学期後半の学校行事について（詳細は学校からのお手紙をご参照ください） 

 

 

【報告事項】 

 

 合唱コンクール（10月 23日） 

お手伝いのご協力ありがとうございました。 

昨年度まで主に自転車の整列をお願いしていたが、文化会館の駐輪場が整備されたので、今年

は主に受付をお願いした。いなくても大丈夫そうなので、来年度からお手伝いなしで進めてい

く予定。 

 



 2 / 3 

 

 はまかぜ祭（11月 22日） 

お手伝いのお手紙を 10月の終わりに配布済み。お手伝いご協力よろしくお願いします。 

PTA本部は園芸部が主催するフラワーアレンジメントのお手伝いを中心に活動予定。 

 

 

＜学年活動報告＞ 

1年 学年活動（トリムバレー）のルールや採点内容含め全員で打ち合わせ 

内容とりまとめ、お便り作成、印刷、配布、回収済み 

お汁粉、白玉は大変なので、子供のみお菓子、ジュース配布に変更 

2年 1月に講演会を行う予定 

3年 9/12、9/19、10/31 学年活動打合せ 

10/11 学年活動についてのお手紙配布 

12/4 学年活動（タピオカを飲みながら未来の自分へ手紙を書こう） 

E組 特になし 

 

 

＜専門部活動報告＞ 

文化部 10/26芸術鑑賞会を開催 

アンケート集計中（97パーセントがとても面白かったという感想） 

広報部 9/7体育祭撮影 

10/8、9 小中音楽会撮影 

10/23 合唱コンクール撮影 

10/26 芸術鑑賞教室撮影 

直近活動予定 はまかぜ祭撮影 

校外部 10/2 浦安市防犯協会意見交換会参加 

自治会の高齢化にともない、学校と合同でパトロールなどをしてはどうか、

個人防犯ボランティアの周知などの話があった 

選挙管理委員 9/20、21 アンケート集計。定員に達しなかった為以後各クラスでメールや

電話で意志確認 

10/24 再募集の連絡メール配信 

10/26 授業参観時に声がけ等、全て定員になる 

11/5 保護者役員候補者のお知らせを配布 

 

 

髙橋会長より 

皆様のご協力のもと、合唱コンクールが終わりました。生徒たちの精一杯、

全力で取り組む姿に感心をした良い時間でした。また、PTAコーラス部も生徒

たちに負けない歌声を届けられたのではないかと思っております。 

はまかぜ祭が 11月 22日に行われますが、普段では経験できない体験を生徒



 3 / 3 

 

たちに届けたいと思いますので、皆さまのご協力をよろしくお願い致します。 

最後になりますが、10 月は大型の台風で多くの被害が出ました。災害時に、どのように非難するか、

連絡をとるかなど、ご家庭で会話を持ち、災害に備えるようにしていきましょう。 

 

 

ご意見・ご質問等は、PTA本部メールボックス（mihama.jhs.pta@gmail.com） 

にお寄せください。 

次回の第 5回運営委員会は、1月 30日（木）19：00～ PTA会議室で行います。 

 

mailto:mihama.jhs.pta@gmail.com

